DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2150                                                                                    26  de agosto de 2024 |  1

PODER EXECUTIVO

PORTARIA GP Nº 1799

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, ARTUR HENRIQUE COSTA LUCENA, CPF: 705.***.***-
03,do cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA - 15, da Autarquia de
Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC, com efeitos retroativos
a 01 de agosto de 2024.
Caruaru, 26 de agosto de 2024.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

PORTARIA GP Nº 1800

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar MICHELLE SOARES VELOSO CARNEIRO, CPF nº028.***.***-64, do
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA - 16, da Secretaria Municipal
de Saúde, com efeitos a partir de 26 de agosto de 2024.
Caruaru, 26 de agosto de 2024.

RODRIGO PINHEIRO

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 089 DE 26 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086
de 30 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público
regido pelo Edital nº 001/2023, para assinatura do termo de posse.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela

abaixo.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Elizabeth Vieira Rodrigues Dos
Santos

074.XXX.XXX-05 Professor I 30/08/2024 09:00

Anderson Fernandes Silva De
Albuquerque

117.XXX.XXX-52 Professor I 30/08/2024 09:00

Jaciane Alves De Araujo Silva 085.XXX.XXX-09 Professor I 30/08/2024 09:00

Graziella Mercury De Macedo 107.XXX.XXX-06 Professor I 30/08/2024 09:00

Marcia Erika Das Neves 036.XXX.XXX-21 Professor I 30/08/2024 09:00

Janeide Neres De Farias 043.XXX.XXX-81 Professor I 30/08/2024 09:00

Leiliane Santos Da Silva 092.XXX.XXX-88 Professor I 30/08/2024 09:00

Silvania Claudenilda Santos 104.XXX.XXX-78 Professor I 30/08/2024 09:00

Rhayanne Gabriella Santos
Costa Da Silva

703.XXX.XXX-97 Professor I 30/08/2024 09:00

Gleiciane Maiara De Oliveira
Silva

107.XXX.XXX-62 Professor I 30/08/2024 09:00

Daniela Dos Reis Fernandes 032.XXX.XXX-42 Professor I 30/08/2024 09:00

Maria Cristiana Da Silva 116.XXX.XXX-09 Professor I 30/08/2024 09:00

Geyza De Freitas Santos 062.XXX.XXX-65 Professor I 30/08/2024 09:00

Ariane Da Silva 064.XXX.XXX-14 Professor I 30/08/2024 09:00

Erica Neves Dos Santos 115.XXX.XXX-83 Professor I 30/08/2024 09:00

Elizabete Maria De Oliveira 112.XXX.XXX-37 Professor I 30/08/2024 09:00

Wiliana Maria Barboza Da Silva 100.XXX.XXX-19 Professor I 30/08/2024 09:00

Raquel Maria Silva Oliveira 066.XXX.XXX-90 Professor I 30/08/2024 09:00

Ana Carolina Reis Da Silva 403.XXX.XXX-80 Professor I 30/08/2024 09:00

Otilia Rannuzia Marculino Costa 074.XXX.XXX-56 Professor I 30/08/2024 09:00

Tamires Barros Veloso 062.XXX.XXX-82 Professor I 30/08/2024 09:00

Carlos Daniel De Lima Lemos 134.XXX.XXX-83 Professor I 30/08/2024 09:00

Samara Emilly Da Conceicao 703.XXX.XXX-88 Professor I 30/08/2024 09:00

Francisco De Assis Costa Dos
Santos

007.XXX.XXX-32 Professor I 30/08/2024 09:00

Priscila Maria Vieira Dos Santos
Magalhaes

084.XXX.XXX-80 Professor I 30/08/2024 09:00

Priscila Batista Ribeiro 067.XXX.XXX-37 Professor I 30/08/2024 09:00

Jaciele Patricia Santos Da Silva 113.XXX.XXX-31 Professor I 30/08/2024 09:00

Angela Maria Simao Ribeiro 086.XXX.XXX-22 Professor I 30/08/2024 09:00

Djaine Soares Temoteo 124.XXX.XXX-41 Professor I 30/08/2024 09:00

Rita De Cassia Luna Fernandes 712.XXX.XXX-10 Professor I 30/08/2024 09:00

Mercia Gomes Cavalcante 111.XXX.XXX-85 Professor I 30/08/2024 10:00

Maria Klessianne Duda Do 074.XXX.XXX-61 Professor I 30/08/2024 10:00

Nascimento

Joelma Almeida Dos Santos 051.XXX.XXX-05 Professor I 30/08/2024 10:00

Fabiana Bizarria Aragao
Goncalves

008.XXX.XXX-00 Professor I 30/08/2024 10:00

Tarcisio Nunes Da Silva 085.XXX.XXX-44 Professor I 30/08/2024 10:00

Rita Patricia Da Silva Justino 100.XXX.XXX-05 Professor I 30/08/2024 10:00

Elida Priscila Da Silva Lima 099.XXX.XXX-02 Professor I 30/08/2024 10:00

Carla Rafaella Da Silva 104.XXX.XXX-67 Professor I 30/08/2024 10:00

Inaldo Samuel Da Silva Farias 107.XXX.XXX-06 Professor I 30/08/2024 10:00

Renata Batista Alves 042.XXX.XXX-39 Professor I 30/08/2024 10:00

Lucas Da Silva Araujo 097.XXX.XXX-06 Professor I 30/08/2024 10:00

Lidia Maria Freitas Da Silva 144.XXX.XXX-88
Professor II -

Ciências
30/08/2024 10:00

Jose Bonnyek Porto Barbosa
Dos Santos

058.XXX.XXX-03
Professor II -

Ciências
30/08/2024 10:00

Phelipe Lins De Moura 088.XXX.XXX-90
Professor II -

Educação Física
30/08/2024 10:00

Anna Laura Ferreira De Melo
Frazao

143.XXX.XXX-26
Professor II -

Educação Física
30/08/2024 10:00

Ednaldo Dos Santos Cabral
Junior

096.XXX.XXX-60
Professor II -

Educação Física
30/08/2024 10:00

Daniel Felipe Silva Wanderley 041.XXX.XXX-05
Professor II -

Ensino Religioso
30/08/2024 10:00

Edson Cavalcanti De
Albuquerque Junior

111.XXX.XXX-70
Professor II -

Geografia
30/08/2024 10:00

Dario Sousa Nascimento Neto 016.XXX.XXX-09
Professor II -

História
30/08/2024 10:00

Joao Wiktor Pinheiro De Lira 133.XXX.XXX-30
Professor II -

Inglês
30/08/2024 10:00

Samara Cavalcanti Da Silva 142.XXX.XXX-50
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Viviane Da Silva Felix Pinto 021.XXX.XXX-30
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Pablo Machel Nabot Silva De
Almeida

061.XXX.XXX-00
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Dyanna Lucia Nascimento
Oliveira

103.XXX.XXX-69
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Maria Nivaneide De Abreu Lima 000.XXX.XXX-05
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Bruna Araujo Da Costa 095.XXX.XXX-35
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Maria Sammara Santos Silva 101.XXX.XXX-04
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Nayara Nicoly Braga 070.XXX.XXX-58
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Betania Maria Lidington Lins 513.XXX.XXX-34
Professor II -

Língua
Portuguesa

30/08/2024 10:00

Ricardo Tiburcio Dos Santos 080.XXX.XXX-63
Professor II -
Matemática

30/08/2024 10:00

Caio Bruno Goncalves 108.XXX.XXX-63
Professor II -
Matemática

30/08/2024 10:00

Alan Henrique Marques Da
Silva

095.XXX.XXX-10
Professor II -
Matemática

30/08/2024 10:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Pro Tempore

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 090 DE 26 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082

de 11 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público
regido pelo Edital nº 002/2023, para assinatura do termo de posse.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Romario Soares Alves Ferreira 088.XXX.XXX-21
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Ellen Mayara Da Silva 107.XXX.XXX-32
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Ermamblique Batista Goncalves 472.XXX.XXX-20
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Luciana Bezerra Da Silva 038.XXX.XXX-09
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Walison Jose Queiroz Anjos 126.XXX.XXX-03
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Wkellison Medeiros Da Costa 088.XXX.XXX-26
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Aislaine Sabrina Berto Ramos
Lima

114.XXX.XXX-51
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Arianny Pontes Vital 053.XXX.XXX-07 Auxiliar de 30/08/2024 11:00

Ano XIII nº 2150  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 26 de agosto de 2024

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2150                                                                                    26  de agosto de 2024 |  2

Educação

Glaubber Pereira Da Silva 034.XXX.XXX-73
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Jeanine Angelo Da Silva 112.XXX.XXX-86
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Wesley Filipe Silvino De
Santana

701.XXX.XXX-37
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Marco Aurelio Henrique Alves 095.XXX.XXX-39
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Jose Joelmir Mendes 102.XXX.XXX-10
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Wclecia Keily Bezerra Da Silva 072.XXX.XXX-41
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Wagner Aurelio Da Cruz
Nascimento

088.XXX.XXX-35
Auxiliar de
Educação

30/08/2024 11:00

Aluisio Luciano Costa 044.XXX.XXX-40
Monitor de
Transporte

Escolar
30/08/2024 11:00

Emanuelle Maria Da Silva 135.XXX.XXX-50
Monitor de
Transporte

Escolar
30/08/2024 11:00

Amos Batista De Franca 714.XXX.XXX-56
Profissional de
Apoio Escolar

30/08/2024 11:00

Joyce Kecianna Alves Correia
De Lima

072.XXX.XXX-10
Profissional de
Apoio Escolar

30/08/2024 11:00

Maria Jose Aparecida Beserra 774.XXX.XXX-20
Profissional de
Apoio Escolar

30/08/2024 11:00

Jecyelle Adlla Da Silva Braga 104.XXX.XXX-79
Profissional de
Apoio Escolar

30/08/2024 11:00

Gabriel Viana Ouriques De
Oliveira

053.XXX.XXX-83
Profissional de
Apoio Escolar

30/08/2024 11:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA

Secretário Municipal de Educação e Esportes
Pro Tempore

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ N° 091 DE 26 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2022,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 037
de 25 de maio de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público

regido pelo Edital nº 001/2023, para assinatura do termo de posse.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Ery Elvis Araujo Silva 098.XXX.XXX-76
Técnico

Fazendário
30/08/2024 11:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

JOSIVÂNIA KARLLA MARIA DE ALMEIDA
Secretária Municipal da Fazenda

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 092 DE 26 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082
de 11 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público

regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da
documentação exigida.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela

abaixo.

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a)
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço
militar, se do sexo masculino (cópia e original);
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);

- 2 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente

registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1;

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras.

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital

no 02/2023.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Leyliane Fabricia Couto
Lima

120.XXX.XXX-40 Auxiliar de Educação 05/09/2024 10:00

Gabriel Ernando Duarte 130.XXX.XXX-43 Auxiliar de Educação 05/09/2024 10:00

Bruna Samara Silva
Pereira De Amorim

134.XXX.XXX-37 Auxiliar de Educação 05/09/2024 10:00

Natalia Valerio Chaves
Wanderley

073.XXX.XXX-42 Auxiliar de Educação 05/09/2024 10:00

Matheus Da Silva
Souza

121.XXX.XXX-28
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 10:00

Raimundo Alexandre
Machado De Araujo

780.XXX.XXX-68
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 10:00

Jaqueline Fernanda De
Barros

023.XXX.XXX-74
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 10:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Pro Tempore

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE
CARUARU - AMTTC

Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2023
Servidor Investigado: G.J.F.Q. – Mat. 10234
EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 003/2023.

SERVIDOR PÚBLICO. AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE CARUARU. POSSÍVEIS IRREGULARIDADES.
ARQUIVAMENTO.

Caruaru, 26 de agosto de 2024.

EDSON NOBREGA DE ALMEIDA

Presidente da AMTTC

URB

PORTARIA URB Nº 001/2024

Designa Agente de Controle Interno no âmbito da Autarquia
de Urbanização e Meio Ambiente de Caruaru, e dá outras
providências.

O Diretor Presidente da Autarquia de Urbanização e Meio Ambiente de Caruaru
- URB, no uso das atribuições legais e de acordo com o previsto no art. 41, II da
Lei Municipal nº 5.843/2017 e da Instrução Normativa nº 001, de 12 de abril de
2019 da Controladoria Geral do Município, RESOLVE:

Art. 1º Destituir a servidora MARIA DE LOURDES DA SILVA, matrícula 000.276

da função AGENTE DE CONTROLE INTERNO no âmbito da Autarquia de
Urbanização e Meio Ambiente.

Art. 2º Designar o servidor WOLNEY LEITE MIRANDA, matrícula 000.281, para
o exercício da função AGENTE DE CONTROLE INTERNO, no âmbito desta
Autarquia.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caruaru, 26 de agosto de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DA SILVA
Diretor Presidente - URB Caruaru

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CARUARU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
SECRETARIA DE INFRAINSTRUTURA URBANA E OBRAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E

ECONOMIA CRIATIVA
SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SUSTENTABILIDADE
SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU